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MÜLAKAT ÖNCESİ DİKKAT EDİLECEK 
HUSUSLAR

1.	 Mülakata girmeden önce yapmamız gereken birinci 
özellik kendimizi tanıyıp güçlü ve zayıf yönlerimizin 
farkına varmaktır. Mülakat görüşmelerinde genel ola-
rak ilk soru bu yönde olur. Mülakat görüşmeleri genel-
likle aşağıda verilen sorular gibidir.

	ŷ Kendinizi kısaca  tanıtın?

	ŷ Neden bu mesleği seçiyorsun?

	ŷ Bu meslekle ilgili güçlü olduğunuzu düşündüğünüz 
yönleriniz nelerdir?

	ŷ Bu meslekle ilgili zayıf olduğunuzu düşündüğünüz 
yönleriniz nelerdir?

	ŷ Bu meslekle ilgili ileriye dönük hedefleriniz nelerdir?

	ŷ Bu mesleği seçerken yönlendirildin mi?

	ŷ Bu göreve atanırsan bu meslek camiasına ne tür katkı 
sağlayacaksın?

	ŷ Bu meslekle ilgili tecrübelerin nelerdir?

	ŷ Bu kadroya atanmada birinci amacın nedir?

	ŷ Nerelisin?

	ŷ Memleketinin ismi nereden geliyor?

	ŷ Profesyonel hayattaki amaç ve hedefin nedir?

	ŷ Profesyonel niteliklerin nelerdir?

	ŷ Kurum  için yararlı olabilecek niteliklerin nelerdir?

	ŷ Mesleğin gerektirdiği teknolojik araçları kullanabiliyor 
musun?

Yukarıdaki sorulardan da anlaşılacağı gibi mülakat 
komisyonu ilk önce sizin kendinizi ne kadar tanıyıp 
tanımadığınız konusunda bilgi almak isteyecektir. 
Kendinizle ilgili sorulan sorulara kararlı ve bilinçli bir 
şekilde cevap vermeniz mülakat esnasında size avantaj 
sağlayacaktır.
2.	 Kendinizle ilgili CV (özgeçmiş formu) hazırlamayı 

unutmayın. Bu belge hazırlanırken çok uzun olma-
masına dikkat edilmelidir. Genellikle bir sayfa olarak 
hazırlanması tavsiye edilmektedir. Kendinizi akade-
mik, liyakat ve beceri olarak ifade edebileceğiniz en 
iyi materyal hiç kuşkusuz CV (öz geçmiş) formudur. 
Bu formlara mesleğinize, kariyerinize, liyakatinize 
ve eğitiminize dair bilgilerinizi eklemeyi unutmayın. 

Mülakat öncesinde bu tarz bir çalışma komisyon üye-
lerinde olumlu bir algı oluşmasına yardımcı olacaktır.

3.	 Kılık kıyafet ve dış görünüş ilk izlenim adına önemlidir 
ve komisyon üyelerini önemsediğinizi, işinize değer 
verdiğinizi gösterir. Aynı zamanda kıyafetinizdeki renk 
seçimi, uyum ve temizlik kendinize güveninizi artırır 
ve mesleğe uygunluğunuzu yansıtır. Bu sebepler-
den dolayı kılık kıyafetinize özen gösterin. Adayların 
çoğunluğu kılık kıyafet özensizliğinden dolayı müla-
kattan düşük puan almaktadır. Mülakata giderken kılık 
kıyafete önem vermeme ne kadar olumsuz etki yapı-
yorsa çok aşırı özen gösterme de olumsuz etki yap-
maktadır. Mülakatta sadece iş görüşmesine önem 
verdiğinizi gösterecek şekilde giyinmeniz yeterlidir.

MÜLAKATTA KADINLARIN KILIK KIYAFET YÖ-
NÜNDEN DİKKAT EDECEĞİ HUSUSLAR

	ŷ Kadınlar koyu lacivert, füme veya siyah tonlarında pan-
tolon-ceket veya etek-ceket giyebilir. Bunun dışında 
uygun bir şekilde elbise veya etek tercih edilebilir.

	ŷ Kadınlar mülakat günü saçlarını abartıdan uzak yap-
malıdır.

	ŷ Dikkat dağıtıcı kıyafetlerden kaçınılmalıdır.

	ŷ Yırtmaçlı, dekolteli, fazla renkli ve desenli kıyafetler 
tercih edilmemelidir.

	ŷ Günlük kullanmadığınız ve  aşırılık göstergesi olan 
takılar takılmamalıdır.

	ŷ Kesinlikle sade veya aşırıya kaçmayan bir makyaj ter-
cih edilmelidir.

MÜLAKATTA ERKEKLERİN KILIK KIYAFET YÖ-
NÜNDEN DİKKAT EDECEĞİ HUSUSLAR

	ŷ Erkekler koyu renk takım elbise (mümkünse lacivert), 
beyaz veya açık mavi bir gömlek giyebilir. Lacivert 
veya takım elbisenin tonuna uygun kravat takabilirler. 

	ŷ Mümkünse rugan, klasik bir siyah ayakkabı veya kıya-
fete uygun bir ayakkabı tercih edilmelidir.

	ŷ Erkekler saçlarını kısa kesmeli ve abartıya kaçmaya-
cak şekilde taramalıdır. Mutlaka sakal traşı olunmalıdır. 

	ŷ Erkekler de kolye, küpe gibi aksesuarlar takmamaya 
dikkat etmelidir. 

	ŷ Mülakatın nerede, ne zaman ve kaç kişilik komisyon 
üyesi tarafından yapılacağı hakkında bilgi edinin. Daha 
önce mülakata girenlerden mülakat ortamı hakkında 
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CEZA VE İNFAZ KORUMA İLE İLGİLİ GENEL 
BİLGİLER

Soru  1 :  Müşteki nedir?

Herhangi bir suçla mahkemeye çıkarılan kimsenin, ken-
disinin de şikayetçi olması halidir. Bu kimsenin müş-
teki sanık olabilmesi için haklı sebeplerinin bulunması 
gerekir. Aksi halde yalnızca sanık olarak yargılanması 
gerekir.

Soru  2 :  Mağdur nedir?

Suçtan doğrudan doğruya zarar gören kişidir.

Soru  3 :  Şikâyet nedir?

Kovuşturması şikayete bağlı olarak düzenlenen suç-
larda, ilgili makamlara suçun kovuşturulmasına yönelik 
yapılan irade beyanıdır.

Soru  4 :  Şüpheli nedir?

Soruşturma evresinde, suç şüphesi altında bulunan 
kişidir.

Soru  5 :  Sanık nedir?

Kovuşturmanın başlamasından itibaren hükmün kesin-
leşmesine kadar, suç şüphesi altında bulunan kişidir.

Soru  6 :  Tutuklu nedir?

Soruşturma veya kovuşturma aşamasında kaçma veya 
delilleri karatma şüphesi vb. nedenlerle tutuklanarak 
hürriyeti kısıtlanan kişidir.

Soru  7 :  Hükümlü nedir?

Ceza yargılaması neticesinde hakkında verilen mahku-
miyet hükmü kesinleşen kişidir.

Soru  8 :  Hükümözlü (Hükmen tutuklu) nedir?

Yerel mahkemece verilen mahkumiyet hükmü henüz 
kesinleşmemiş ancak halen tutuklu bulunan kişidir. 
Hüküm özlülere “hükmen tutuklu” da denilmektedir.

İlk derece mahkemesi tarafından, hakkında tutuklama 
bulunan ve hüküm verilen tutuklu hakkındaki hükmün 
kesinleşmesine kadar, “Tutuklu Bulunan Sanıkları” 
kasteden “Hükümözlü (Hükmen Tutuklu)” terimi,Adalet 
Bakanlığı Ceza ve Tevkif evleri Genel Müdürlüğü’nün 
45/1 No.lu 22.01.2007 tarihli Genelgesi’nde de 
kullanılmıştır.

Soru  9 :  Sorgu nedir?

Şüpheli veya sanığın hâkimce ifadesinin alınması ve 
soru sorulmasıdır.

Soru  10 :  İnfaz Hukuku nedir?

Kesinleşmiş ceza ve güvenlik tedbirlerinin yerine getiril-
mesine ilişkin esasları gösteren hukuk dalıdır.

Soru  11 :  İlam nedir?

Bir yargılama sonucunda, mahkeme kararının yazıldığı 
ve taraflara verilen, imzalı ve mühürlü resmi belgeye 
ilam adı verilir. Her bir yazılı eda hükmü içeren mah-
keme kararı ilam olmakla birlikte, uygulamada sıklıkla 
ilamlı ve ilamsız olarak bilinen icra takiplerinde karşıla-
şılır. İlama dayanılarak yapılan icra takibine ilamlı icra 
takibi, ilam olmaksızın alacaklının icra dairesine başvu-
rarak yürüttüğü icra takibine ise ilamsız icra adı verilir.

Soru  12 :  İddia nedir?

Bir konu ile ilgili olarak ısrarlı bir şekilde öne sürülen 
görüş; bir davada, tarafların istemlerini ve karşılık istem-
lerini sürmeleridir.

Soru  13 :  Muhakeme nedir?

Karşılıklı iddia ve savunma sahiplerini dinleyerek onlar 
arasındaki uyuşmazlığı çözümleme işi; sonuca varmak 
için yapılan işlemlerin bütününe denir. 
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MESLEK BİLGİSİ 15

Soru  43 :  İnfaz hâkimliklerinin görevleri neler-
dir?

Ceza infaz kurumları ve tutukevlerinde bulunan hükümlü 
ve tutuklular hakkında yapılan işlemlere veya bunlarla 
ilgili faaliyetlere ya da Cumhuriyet savcısının ceza ve 
güvenlik tedbirlerinin infazına ilişkin verdiği kararlara 
yönelik şikâyetleri incelemek ve karara bağlamak, ceza 
ve güvenlik tedbirlerinin infazına ilişkin hâkim veya mah-
keme tarafından verilmesi gerekli kararları almak, işleri 
yapmak ve kanunlarla verilen diğer görevleri yerine 
getirmek.

Soru  44 :  Gece vakti ifadesi nedir?

Güneşin batmasından bir saat sonra başlayan ve doğ-
masından bir saat evvele kadar devam eden süreyi 
ifade eder.

Soru  45 :  Adlî aramalar nedir?

Derhâl işlem yapılmadığı takdirde suçun iz, eser, emare 
ve delillerinin kaybolması veya şüphelinin kaçması veya 
kimliğinin tespit edilememesi ihtimâlinin ortaya çıkması 
ve gerektiğinde hâkimden karar almak için vakit bulun-
maması hâlini ifade eder.

Soru  46 :  Önleme aramaları nedir?

Derhâl işlem yapılmadığı takdirde, millî güvenlik ve 
kamu düzeninin, genel sağlık ve genel ahlâkın veya 
başkalarının hak ve hürriyetlerinin korunmasının teh-
likeye girmesi veya zarar görmesi, suç işlenmesinin 
önlenememesi, taşınması veya bulundurulması yasak 
olan her türlü silâh, patlayıcı madde veya eşyanın tespit 
edilememesi ihtimâlinin ortaya çıkması ve gerektiğinde 
hâkimden karar almak için vakit bulunmaması hâlini 
ifade eder.

Soru  47 :  Kolluk nedir?

Jandarma, polis, sahil güvenlik ve gümrük muhafaza 
görevlilerini ifade eder.

Soru  48 :  Kolluk âmiri nedir?

Konuyla ilgili yetkili ve görevli olan kolluk biriminin âmi-
rini ifade eder.

Soru  49 :  Koruma altına alma nedir?

Suçun veya tehlikelerin önlenmesi ya da delil olabilecek 
veya müsadereye tâbi olan yahut güvenliğin sağlanması 
amacıyla eşyayı zilyedinin kendiliğinden vermesini veya 
el konulana kadar geçici olarak alıkoymayı ifade eder.

Soru  50 :  Mülkîâmir nedir?

İllerde vali veya bu konuda yetkilendirdiği yardımcısını, 
ilçelerde kaymakamı ifade eder.

Soru  51 :  Suçüstü nedir?

	ŷ İşlenmekte olan suçu,

	ŷ Henüz işlenmiş olan fiil ile fiilin işlenmesinden hemen 
sonra kolluk, suçtan zarar gören veya başkaları tara-
fından takip edilerek yakalanan kişinin işlediği suçu,

	ŷ Fiilin pek az önce işlendiğini gösteren eşya veya 
delille yakalanan kimsenin işlediği suçu ifade eder.

Soru  52 :  Adlî sicil kayıtları nedir?

Hakkında Türk mahkemeleri veya yabancı ülke mahke-
meleri tarafından kesinleşmiş ve Türk Hukukuna göre 
tanınan mahkûmiyet kararı bulunan Türk vatandaşları 
ile Türkiye’de suç işlemiş olan yabancıların kayıtları da 
dahil tüm adlî sicil bilgileri; mahallinde bilgisayar orta-
mına aktarılmasını takiben, Adalet Bakanlığı Adlî Sicil 
ve İstatistik Genel Müdürlüğündeki Merkezî Adlî Sicilde 
tutulur.

Soru  53 :  Hükümlü ve tutuklulara ait kayıtların 
yapıldığı defterler nelerdir?

1 - Hükümlü kayıt defteri

2 - Tutuklu kayıt defteri

3 - Hükümlü salıverilme defteri

4 - Hükümlü izin defteri

5 - Sayım defteri

6 - Hükümlü ve tutuklulara ait iaşe bedeli takip defteri. 

7 - Hükümlü ve tutukluların emanete alınan kişisel para-
lara ait kasa defteri

8 - Emanet para ve kıymetli eşya kayıt defteri

9 - Hükümlü ve tutuklu öğrenci kütük defteri

10- Hediye kayıt defteri

11- Psiko – sosyal yardım servisi görüşme kayıt defteri
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BİRİNCİ KISIM 
Amaç ve Temel İlkeler

BİRİNCİ BÖLÜM 
Kanunun Amacı

‌Amaç: –Madde 1

(1) Bu Kanunun amacı, ceza ve güvenlik tedbirlerinin 
infazına ilişkin usûl ve esasları düzenlemektir. 

İKİNCİ BÖLÜM 
Temel İlkeler

‌İnfazda temel ilke: –Madde 2

(1) Ceza ve güvenlik tedbirlerinin infazına ilişkin kurallar 
hükümlülerin ırk, dil, din, mezhep, milliyet, renk, cin-
siyet, doğum, felsefî inanç, millî veya sosyal köken ve 
siyasî veya diğer fikir yahut düşünceleri ile ekonomik 
güçleri ve diğer toplumsal konumları yönünden ayırım 
yapılmaksızın ve hiçbir kimseye ayrıcalık tanınmaksızın 
uygulanır.

(2) Ceza ve güvenlik tedbirlerinin infazında zalimane, 
insanlık dışı, aşağılayıcı ve onur kırıcı davranışlarda 
bulunulamaz. 

‌İnfazda temel amaç: –Madde 3

(1) Ceza ve güvenlik tedbirlerinin infazı ile ulaşılmak 
istenilen temel amaç, öncelikle genel ve özel önlemeyi 
sağlamak, bu maksatla hükümlünün yeniden suç işle-
mesini engelleyici etkenleri güçlendirmek, toplumu suça 
karşı korumak, hükümlünün; yeniden sosyalleşmesini 
teşvik etmek, üretken ve kanunlara, nizamlara ve top-
lumsal kurallara saygılı, sorumluluk taşıyan bir yaşam 
biçimine uyumunu kolaylaştırmaktır.

‌İnfazın koşulu: –Madde 4

(1) Mahkûmiyet hükümleri kesinleşmedikçe infaz 
olunamaz.

‌İnfazın dayanakları ve kimin tarafından izle-
neceği: –Madde 5

(1) Mahkeme, kesinleşen ve yerine getirilmesini onay-
ladığı cezaya ilişkin hükmü Cumhuriyet Başsavcılığına 

gönderir. Bu hükme göre cezanın infazı Cumhuriyet 
savcısı tarafından izlenir ve denetlenir.

İKİNCİ KISIM 
Hapis Cezaları ve Güvenlik Tedbirleri

BİRİNCİ BÖLÜM 
Hapis Cezaları ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfa-

zında Gözetilecek İlkeler

Hapis cezalarının infazında gözetilecek ilke-
ler: –Madde 6

(1) Hapis cezalarının infaz rejimi, aşağıda gösterilen 
temel ilkelere dayalı olarak düzenlenir:

a) Hükümlüler ceza infaz kurumlarında güvenli bir 
biçimde ve kaçmalarını önleyecek tedbirler alınarak 
düzen, güvenlik ve disiplin çerçevesinde tutulurlar.

b) Ceza infaz kurumlarında hükümlülerin düzenli 
bir yaşam sürdürmeleri sağlanır. Hürriyeti bağla-
yıcı cezanın zorunlu kıldığı hürriyetten yoksunluk, 
insan onuruna saygının korunmasını sağlayan maddî 
ve manevî koşullar altında çektirilir. Hükümlülerin, 
Anayasada yer alan diğer hakları, infazın temel amaç-
ları saklı kalmak üzere, bu Kanunda öngörülen kurallar 
uyarınca kısıtlanabilir.

c) Cezanın infazında hükümlünün iyileştirilmesi 
hususunda mümkün olan araç ve olanaklar kullanılır. 
Hükümlünün kanun (…) ve yönetmeliklerle tanınmış 
haklarının dokunulmazlığını sağlamak üzere cezanın 
infazında ve iyileştirme çabalarında kanunîlik ve hukuka 
uygunluk ilkeleri esas alınır.

d) İyileştirmeye gereksinimleri olmadığı saptanan 
hükümlülere ilişkin infaz rejiminde, bu hükümlülerin 
kişilikleriyle orantılı bireyselleştirilmiş programlara yer 
verilmesine özen gösterilir ve bu hususlar yönetmelik-
lerde düzenlenir.

e) Cezanın infazında adalet esaslarına uygun hareket 
edilir. Bu maksatla ceza infaz kurumları kanun (…) ve 
yönetmeliklerin verdiği yetkilere dayanarak nitelikli ele-
manlarca denetlenir.

f) Ceza infaz kurumlarında hükümlülerin yaşam hakları 
ile beden ve ruh bütünlüklerini korumak üzere her türlü 
koruyucu tedbirin alınması zorunludur.

3. 
ÜNİTE

5275 SAYILI CEZA VE GÜVENLİK 
TEDBİRLERİNİN İNFAZI HAKKINDA 

KANUN
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657 SAYILI DEVLET MEMURLARI KANUNU

Soru  1 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu 
kimler hakkında uygulanır?

Madde 1 – 
Bu Kanun, Genel ve Katma Bütçeli Kurumlar, İl Özel 
İdareleri, Belediyeler, İl Özel İdareleri ve Belediyelerin 
kurdukları birlikler ile bunlara bağlı döner sermayeli 
kuruluşlarda, kanunlarla kurulan fonlarda, kefalet san-
dıklarında veya Beden Terbiyesi Bölge Müdürlüklerinde 
çalışan memurlar hakkında uygulanır.
Sözleşmeli ve geçici personel hakkında bu Kanunda 
belirtilen özel hükümler uygulanır.

Soru  2 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanununun 
amacı nedir?

Madde 2 – 
Bu Kanun, Devlet memurlarının hizmet şartlarını, nitelik-
lerini, atanma ve yetiştirilmelerini, ilerleme ve yükselme-
lerini, ödev, hak, yüküm ve sorumluluklarını, aylıklarını 
ve ödeneklerini ve diğer özlük işlerini düzenler.
Bu Kanunda öngörülen yönetmel ik ler 
Cumhurbaşkanınca yürürlüğe konulur. 

Soru  3 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu ilke-
lerinden “Sınıflandırma” ilkesini açıklayınız?

Sınıflandırma: Devlet kamu hizmetleri görevlerini ve bu 
görevlerde çalışan Devlet memurlarını görevlerin gerek-
tirdiği niteliklere ve mesleklere göre sınıflara ayırmaktır.

Soru  4 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu ilke-
lerinden “Kariyer” ilkesini açıklayınız?

Kariyer: Devlet memurlarına, yaptıkları hizmetler için 
lüzumlu bilgilere ve yetişme şartlarına uygun şekilde, 
sınıfları içinde en yüksek derecelere kadar ilerleme 
imkanını sağlamaktır.

Soru  5 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu ilke-
lerinden “Liyakat” ilkesini açıklayınız?

Liyakat: Devlet kamu hizmetleri görevlerine girmeyi, 
sınıflar içinde ilerleme ve yükselmeyi, görevin sona erdi-
rilmesini liyakat sistemine dayandırmak ve bu sistemin 
eşit imkanlarla uygulanmasında Devlet memurlarını 
güvenliğe sahip kılmaktır.

Soru  6 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanununa 
göre kamu hizmetleri kimlerin eli ile gördürülür?

Kamu hizmetleri; memurlar, sözleşmeli personel, geçici 
personel ve işçiler eliyle gördürülür.

Soru  7 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanununa 
göre “Sadakat” nedir?

Devlet memurları, Türkiye Cumhuriyeti Anayasasına ve 
kanunlarına sadakatla bağlı kalmak ve milletin hizme-
tinde Türkiye Cumhuriyeti kanunlarını sadakatla uygu-
lamak zorundadırlar. Devlet memurları bu hususu “Asli 
Devlet Memurluğuna” atandıktan sonra en geç bir ay 
içinde kurumlarınca düzenlenecek merasimle yetkili 
amirlerin huzurunda yapacakları yeminle belirtirler ve 
özlük dosyalarına konulacak “Yemin Belgesi”ni imzala-
yarak göreve başlarlar.

Soru  8 :  657 Sayılı Devlet Memurları Kanununa 
göre “Tarafsızlık ve devlete bağlılık” nedir?

Devlet memurları siyasi partiye üye olamazlar, herhangi 
bir siyasi parti, kişi veya zümrenin yararını veya zara-
rını hedef tutan bir davranışta bulunamazlar; görevlerini 
yerine getirirlerken dil, ırk, cinsiyet, siyasi düşünce, fel-
sefi inanç, din ve mezhep gibi ayırım yapamazlar; hiçbir 
şekilde siyasi ve ideolojik amaçlı beyanda ve eylemde 
bulunamazlar ve bu eylemlere katılamazlar. Devlet 
memurları her durumda Devletin menfaatlerini korumak 
mecburiyetindedirler. Türkiye Cumhuriyeti Anayasasına 
ve kanunlarına aykırı olan, memleketin bağımsızlığını ve 
bütünlüğünü bozan Türkiye Cumhuriyetinin güvenliğini 
tehlikeye düşüren herhangi bir faaliyette bulunamazlar. 
Aynı nitelikte faaliyet gösteren herhangi bir harekete, 
gruplaşmaya, teşekküle veya derneğe katılamazlar, 
bunlara yardım edemezler.

4. 
ÜNİTE

GENEL MEVZUAT
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GENEL MEVZUAT106

3628 SAYILI MAL BİLDİRİMİNDE 
BULUNULMASI, RÜŞVET VE 

YOLSUZLUKLARLA MÜCADELE KANUNU

Soru  1 :  Mal Bildiriminde Bulunulması, Rüşvet 
ve Yolsuzluklarla Mücadele Kanununun amacı ne-
dir?

‌Madde 1: Bu Kanunun amacı, rüşvet ve yolsuzluklarla 
mücadele cümlesinden olarak; bu Kanunda sayılanların 
mal bildiriminde bulunmalarını, bildirimlerin yenilenme-
sini, mal edilmelerin denetimiyle, haksız mal edinme 
veya gerçeğe aykırı bildirimde bulunma halinde uygu-
lanacak hükümleri, bu Kanunda belirlenen suçlarla bazı 
suçlardan dolayı kamu görevlileri ve suç ortakları hak-
kında takip ve muhakeme usulünü düzenlemektir.

Soru  2 :  Mal Bildiriminde Bulunulması, Rüşvet 
ve Yolsuzluklarla Mücadele Kanununa göre mal 
bildiriminde bulunacaklar kimlerdir?

‌Madde 2: a) Her tür seçimle iş başına gelen kamu 
görevlileri ile Cumhurbaşkanı yardımcıları ve bakanlar  
(Muhtarlar ve ihtiyar heyeti üyeleri hariç) 
b) Noterler,
c) Türk Hava Kurumunun genel yönetim ve merkez 
denetleme kurulu üyeleri ile genel merkez teşkilatında 
ve Türk Kuşu Genel Müdürlüğünde, Türkiye Kızılay 
Derneğinin merkez kurullarında ve Genel Müdürlük 
teşkilatında görev alanlar ve bunların şube başkanları,
d) Genel ve katma bütçeli daireler, il özel idareleri, bele-
diyeler ve bunlara bağlı kuruluş veya alt kuruluşlarda, 
kamu iktisadi teşebbüsleri (İktisadi devlet teşekkülleri 
ve kamu iktisadi kuruluşları) ile bunlara bağlı mües-
sese, bağlı ortaklık ve işletmelerde, özel kanunlarla 
veya Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle kurulan ve 
kamu hizmeti gören kurum ve kuruluşlar ile bunların 
alt kuruluşlarında veya komisyonlarında aylık, ücret ve 
ödenek almak suretiyle kamu hizmeti gören memurları, 
işçi niteliği taşımayan diğer kamu görevlileri ile yönetim 
ve denetim kurulu üyeleri, 
e) (Mülga: 24/6/1995 - KHK - 557/21 md.)
f) Siyasi parti genel başkanları, vakıfların idare organ-
larında görev alanlar, kooperatiflerin ve birliklerinin 
başkanları, yönetim kurulun üyeleri ve genel müdürleri, 
yeminli mali müşavirler, kamu yararına sayılan dernek 
yönetici ve deneticileri,
g) Gazete sahibi gerçek kişiler ile, gazete sahibi şirket-
lerin yönetim ve denetim kurulu üyeleri, sorumlu müdür-
leri, başyazarları ve fıkra yazarları, 
Mal bildiriminde bulunmak zorundadırlar.
Özel Kanunlarına göre mal bildiriminde bulunmak 
zorunda olanlar da bu Kanun hükümlerine tabidir.

Soru  3 :  Mal Bildiriminde Bulunulması, Rüşvet 
ve Yolsuzluklarla Mücadele Kanununa göre ilgili 
kamu görevlilerinin aldıkları hediyeler üzerindeki 
tasarrufu nasıldır?

‌Madde 3: Yukarıdaki maddede sayılan kamu görevlileri, 
milletlerarası protokol, mücamele veya nezaket kaideleri 
uyarınca veya diğer herhangi bir sebeple, yabancı dev-
letlerden, milletlerarası kuruluşlardan, sair milletlerarası 
hukuk tüzelkişiliklerinden, Türk uyruğunda olmayan her-
hangi bir özel veya tüzelkişi veya kuruluştan; aldıkları 
tarihteki değeri on aylık net asgari ücret toplamını aşan 
hediye veya hibe niteliğindeki eşyayı aldıkları tarihten 
itibaren bir ay içinde kendi kurumlarına teslim etmek 
zorundadırlar. Ancak, yabancı devlet adamları ve mil-
letlerarası kuruluş temsilcileri tarafından verilen imzalı 
hatıra fotoğraflarının çerçeveleri bu madde hükümlerine 
dahil değildir.
Hediyelerin bedellerinin tespiti çıkarılacak yönetmeliğe 
göre Maliye ve Gümrük Bakanlığınca yapılır. 

Soru  4 :  Mal Bildiriminde Bulunulması, Rüşvet 
ve Yolsuzluklarla Mücadele Kanununa göre hak-
sız mal edinme nedir?

‌Madde 4: Kanuna veya genel ahlaka uygun olarak 
sağlandığı ispat edilmeyen mallar veya ilgilinin sosyal 
yaşantısı bakımından geliriyle uygun olduğu kabul edi-
lemeyecek harcamalar şeklinde ortaya çıkan artışlar, 
bu Kanunun uygulanmasında haksız mal edinme sayılır. 

Soru  5 :  Mal Bildiriminde Bulunulması, Rüşvet 
ve Yolsuzluklarla Mücadele Kanununa göre mal 
bildiriminin konusunu neler teşkil eder?

‌Madde 5: Bu Kanun kapsamına giren görevlilerin ken-
dilerine, eşlerine ve velayetleri altındaki çocuklarına 
ait bulunan taşınmaz malları ile görevliye yapılan aylık 
net ödemenin, ödeme yapılmayan görevlilerin ise, 1 
inci derece Devlet Memurlarına yapılan aylık net öde-
menin beş katından fazla tutarındaki her biri için ayrı 
olmak üzere, para, hisse senetleri ve tahviller ile altın, 
mücevher ve diğer taşınır malları, hakları, alacakları ve 
gelirleriyle bunların kaynakları, borçları ve sebepleri mal 
bildiriminin konusunu teşkil eder.

Soru  6 :  Mal Bildiriminde Bulunulması, Rüşvet 
ve Yolsuzluklarla Mücadele Kanununa göre mal 
bildirim zamanları nasıldır?

‌Madde 6: Mal Bildirimlerinin;
a) Bu Kanun kapsamındaki göreve atanmada, göreve 
giriş için gerekli belgelerle,
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Soru  1 :  Mustafa Kemal’in okuduğu okullar han-
gileridir?

a)	 Mahalle Mektebi-Şemsi Efendi Okulu
b)	 Selanik Askeri Rüştiyesi
c)	 Manastır Askeri İdadisi
d)	 İstanbul Harp Okulu
e)	 İstanbul Harp Akademisi

Soru  2 :  Mustafa Kemal Şam’da arkadaşlarıyla 
beraber hangi cemiyeti kurmuştur?

Mustafa Kemal askerlik hayatına 1905 yılında kurmay 
yüzbaşı rütbesiyle atandığı Şam kentindeki Beşinci 
Ordu’ya bağlı 30. Süvari Alayı’nda başlamıştır. Burada 
arkadaşlarıyla birlikte Vatan ve Hürriyet Cemiyeti’ni 
kurmuştur. 

Soru  3 :  Trablusgarp Savaşı ne zaman ve kimler 
arasında yapılmıştır?

‌1911-1912 yılları arasında İtalya Krallığı ile Osmanlı 
Devleti arasında yaşanan savaştır. İtalya Krallığı 
bu savaşı Avrupalı devletlerin yardımı ve Balkan 
Savaşları’nın çıkması sayesinde kazanmıştır. 
Trablusgarp Savaşı’ndan sonra Uşi Antlaşması 18 Ekim 
1912 yılında İtalya Krallığı ve Osmanlı Devleti arasında 
imzalanmıştır.

Soru  4 :  Trablusgarp Savaşı’nın Mustafa Kemal 
Atatürk’ün askerlik hayatındaki önemi nedir?

İtalya’nın Trablusgarp’ın ham madde (fosfat) açısından 
zengin kaynaklarını ele geçirmek için izlediği sömür-
gecilik politikası sonucunda işgal edilen Trablusgarp’ı 
savunmak amacıyla Mustafa Kemal, Enver Paşa, Rauf 
Orbay gibi subaylar halkı teşkilatlandırarak İtalyanlara 
karşı örgütlediler. Trablusgarp Savaşı, Mustafa 
Kemal’in ilk savaş deneyiminde elde ettiği başarılardır. 
Sömürgeciliğe karşı ilk defa Derne ve Tobruk’ta önemli 
başarılar elde etmiştir. Bu savaş Mustafa Kemal’in halk 
arasında tanınmasının başlangıcıdır.

Soru  5 :  Çanakkale Savaşı’nın Mustafa Kemal 
Atatürk’ün askerlik hayatındaki önemi nedir?

Mustafa Kemal’in Milli Mücadele’nin liderliğine yük-
selmesinde en önemli siyasi olaylardandır. Çanakkale 
Boğazı’nı geçemeyen İngiliz ve Fransız ordularının baş-
lattığı kara savaşlarını da durdurarak önemli başarılar 
elde etmiştir. 6-7 Ağustos’ta Arıburnu, 9-10 Ağustos’ta 
Anafartalar, 17 Ağustos’ta Kireçtepe zaferleri ile 
dönemin en güçlü ordularını yenmesi, Türk milleti tara-
fından tanınmasında ve Milli Mücadele’nin lideri olarak 
kabul edilmesinde etkili olmuştur.

Soru  6 :  I. Dünya Savaşı’nın genel nedenleri ne-
lerdir?

a)	 Bloklaşma
b)	 Sömürgecilik
c)	 Ham madde ve pazar arayışı
d)	 Silahlanma yarışı
e)	 Milliyetçilik akımları

Soru  7 :  I. Dünya Savaşı’nın özel nedenleri neler-
dir?

a)	 Almanya ve İtalya’nın siyasal birliklerini tamamla-
ması

b)	 Fransa’daki Alsas - Loren kömür havzası
c)	 Rusya’nın Panslavizm sorunu
d)	 Sıcak denizlere ulaşma
e)	 Balkanlara hakim olma çabası

Soru  8 :  Birinci Dünya Savaşı hangi olayla baş-
lamıştır?

Birinci Dünya Savaşı Sırbistan’ı ziyaret eden Avusturya 
–Macaristan veliahtı Ferdinand’ın Sırp milliyetçisi 
Gavrilo Princip tarafından öldürülmesi ile başlamıştır.

5. 
ÜNİTE

ATATÜRK İLKELERİ VE 
İNKILAP TARİHİ
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2024 YILI GELİŞMELERİ

	š Türk Devletleri Teşkilatı’nın (TDT) kurduğu Türk Dün-
yası Ortak Alfabe Komisyonu 34 harften oluşan Ortak 
Türk Alfabesini kabul etti.

	š NATO’ya 2023 yılında Finlandiya, 2024 yılında İsveç 
üye olmuştur.

	š UNESCO 2024 yılını Dîvanu Lugâti’t Türk, Ali Kuşçu,  
Fuat Sezgin ve Mahtumkulu Firaki Yılı ilan etmiştir.

	š 2024 Avrupa Gençlik başkenti Belçika’nın Gent şehri 
olarak seçilmiştir.

	š 2024 yılı Avrupa Kültür Başkentleri; Estonya / Tartu, 
Avusturya / Bad Ischi, Norveç / Bodo şehirleri seçil-
miştir.

	š UNESCO Dünya miras listesinde yer alan Karabük’ün 
Safranbolu ilçesi ile Kastamonu’nun Daday ilçesine 
“Sakin Şehir” ünvanı verildi.

	š Birleşmiş Milletler 2024 yılını Uluslararası Deve Yılı 
olarak ilan etmiştir.

	š 2024 yılı Dünya Spor Başkenti seçilen yer Bulgaris-
tan’ın Sofya şehri olmuştur. 

	š 2024 Dünya Kitap Başkenti UNESCO tarafından Fran-
sa’nın Strasbourg kenti seçilmiştir.

	š TÜRKSOY, Daimi Konseyinde yapılan toplantısında 
aldığı karar neticesinde 2024 Türk Dünyası Kültür 
Başkenti Türkmenistan’ın tarihi Anev şehri seçilmiştir.

	š Avrupa Komisyonu tarafından yapılan toplantıda 2024 
yılı Yeşil Avrupa başkenti seçilen yer İspanya’nın Va-
lencia adlı şehri olmuştur.

	š İslam İşbirliği Teşkilatı, Özbekistan’ın Hiva şehrini 
2024 yılının turizm kenti olarak ilan etmiştir. 2023 yılı-
nın turizm kenti ise Şanlıurfa’ydı.

	š İslami Eğitim, Bilim ve Kültür Organizasyonu (ISES-
CO) tarafından 2024 İslam Dünyası Kültür Başkenti 
ilan edilen şehir Azerbaycan’ın Şuşa şehri olmuştur.

	š 2024-2028 yılları arasında ülkemizde 12. Kalkınma 
Planı uygulanacaktır.

	š ABD’li nöroteknoloji şirketi Neuralink’in kurucusu Elon 
Musk, 30 Ocak’ta, ilk kez bir insana beyin çipinin yer-
leştirildiğini açıkladı.

	š Uluslararası Uzay İstasyonuna çıkan Türkiye’nin ilk 
astronotu Alper Gezeravcı Dünya’ya döndü. Bu özel 
uzay uçuşunun ismi “Axiom Mission 3 (Ax-3)”tür.

	š Türkiye’nin ikinci astronotu Tuva Cihangir Ataseven 8 
Haziran 2024 tarihinde uzaya gitti.

	š 17 Şubat’ta Milli Uçak Gemisi konsept tasarım aşa-
ması başladı.

	š 21 Şubat’ta Milli Muharip Uçak ilk uçuşunu gerçek-
leştirdi.

	š 9 Mart’ta TEI’nin geliştirdiği Türkiye’nin ilk milli turbo-
fan uçak motoru TF6000 ilk kez çalıştırıldı.

	š 20-21 Mart’ta Dünya Takımlar Yürüyüş Şampiyonası 
Antalya’da düzenledi.

	š 31 Mart’ta yerel seçimler gerçekleştirildi.

	š 14 Nisan’da Fenerbahçe kadın basketbol takımı üst 
üste 2. kez EuroLeague Kadınlar şampiyonu oldu.

	š 21 Nisan’da 2023-24 Sultanlar Ligi şampiyonu Fener-
bahçe Opet oldu.

	š 5 Mayıs’ta 2023-24 Kadınlar Süper Ligi şampiyonu 
Galatasaray oldu.

	š 6 Mayıs’ta Milli Muharip Uçak ikinci test uçuşunu yaptı.

	š 23 Mayıs’ta 2023-24 Türkiye Kupası şampiyonu Be-
şiktaş oldu.

	š 26 Mayıs’ta Galatasaray, 2023-24 Süper Lig şampi-
yonu oldu.

	š 29 Mayıs’ta Yunanistan’ın Atina şehrindeki Ayasofya 
Stadyumu’nda oynanan organizasyonun 3. finalini 
Olimpiakos kazanmıştır.

	š 8 Haziran’da Avrupa Ampute Futbol Şampiyonası fi-
nalinde İspanya’yı 3-0 yenen Türkiye 3. kez Avrupa 
şampiyonu oldu.

	š 21 Haziran’da 2024 FIVB Kadınlar Voleybol Milletler 
Ligi çeyrek finalinde Polonya’ya 3-2 yenilen Türkiye, 
FIVB Kadınlar Voleybol Milletler Ligi tarihinde ilk kez 
yarı finalden önce elendi.

	š 9 Temmuz’da Türkiye’nin ilk yerli ve millî haberleşme 
uydusu Türksat 6A SpaceX iş birliğiyle uzaya gönde-
rildi.

	š 3 Ağustos’ta Süper Kupa finalinde Galatasaray’ı 5-0 
yenen Beşiktaş şampiyon oldu.

6. 
ÜNİTE
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TÜRKİYE VE DÜNYA İLE İLGİLİ 
GENEL, KÜLTÜREL VE GÜNCEL 
SOSYOEKONOMİK KONULAR

TESTTEST
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1.	 Nesli tükenme ile karşı karşıya olan kelaynak 
kuşlarının ülkemizde bulunduğu ilçe aşağıdaki-
lerden hangisidir?

A)	 Divriği

B)	 Birecik

C)	 Başkale

D)	 Maden

E)	 Midyat

2.	 “Gençliğimiz, Mahşer, Sözde Kızlar, Bir Tereddüdün 
Romanı, Matmazel Noralya’nın Koltuğu” gibi eser-
lerin sahibi olan yazarımız aşağıdakilerden han-
gisidir?

A)	 Peyami Safa

B)	 Melih Cevdet Anday

C)	 Sait Faik Abasıyanık

D)	 Halit Ziya Uşaklıgil

E)	 Yusuf Akçura

3.	 Dünyanın en büyük ada ülkesi aşağıdakilerden 
hangisidir?

A)	 Japonya

B)	 İngiltere

C)	 Avustralya

D)	 Endonezya

E)	 Finlandiya

4.	 Türkiye’nin en çok il kapsayan bölgesel kalkınma 
projesi aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 GAP

B)	 DAP

C)	 DOKAP

D)	 ZBK

E)	 Yeşilırmak Havzası Gelişim Projesi

5.	 Türkiye’de kurulan ilk milli park aşağıdakilerden 
hangisidir?

A)	 Munzur Vadisi Milli Parkı

B)	 Yozgat Çamlığı Milli Parkı

C)	 Beyşehir Gölü Milli Parkı

D)	 Kuş Cenneti Milli Parkı

E)	 Uludağ Milli Parkı

6.	 Dünya üzerindeki en büyük okyanus aşağıdaki-
lerden hangisidir?

A)	 Atlas Okyanusu

B)	 Pasifik Okyanusu

C)	 Hint Okyanusu

D)	 Arktik Okyanusu

E)	 Antartika Okyanusu

7.	 Orta Doğu’nun enerji yataklarına bir alternatif olarak 
gösterilen Hazar Havzası, petrol ve doğal gaz re-
zervleri bakımından oldukça zengindir. Bu havzada 
üretilen petrol ve doğal gazın önemli bir kısmı boru 
hatları ile dünyanın başka bölgelerine aktarılmakta-
dır.

Aşağıdakilerin hangisinde verilen ülkelerin tümü 
bu havzada yer almaktadır?

A)	 Azerbaycan - Kazakistan - Türkmenistan

B)	 Kazakistan - Özbekistan - Azerbaycan

C)	 Türkmenistan - Gürcistan - Azerbaycan

D)	 Rusya - Kırgızistan - Kazakistan

E)	 İran - Azerbaycan - Tacikistan

8.	 Ordusu olmayan tek NATO ülkesi aşağıdakiler-
den hangisidir?

A)	 Fransa

B)	 İzlanda

C)	 Hollanda

D)	 İtalya

E)	 Belçika
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GYS

Sınırsız Deneme
Sınırsız Soru Çözüm

• Deneme Sınavı oluşturabilir, Sistem Denemeleri çözebilir, Türkiye Geneli Canlı Deneme Sınav-
larına katılabilirsiniz. (Tüm sorular çözümlüdür)

• Konulara göre karışık soru çözebilir, karışık soru çözebilir, yanlış sorularınızı tekrar çözebilir, 
soruları favorilere ekleyebilir, ders notlarına çalışabilirsiniz.

• Konulara göre soru istatistiklerine, Deneme sınavı istatistiklerine günlük, haftalık, aylık rapor 
alabilirsiniz.

ONLINE DİJİTAL
EĞİTİM PLATFORMU

SORU-CEVAP

SORU - CEVAP
MÜLAKAT

Çıkmıș 
Soruların 

paralelinde özgün
sorulara yer 
verilmiștir.

9 786052 327494
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